
OBLASTNÍ CHARITA
SOBOTKA

DOMOV POKOJNÉHO
STÁŘÍ LIBOŠOVICE

CHARITNÍ 
PEČOVATELSKÁ

SLUŽBA

VÝ
RO

ČN
Í Z

PR
ÁV

A 
20

14



 Výroční zpráva 2014

Vydala: Oblastní Charita Sobotka (OCH)
            IČO: 444 77 309

   Statutární zástupce: Libuše Kollová
             Adresa:

Malé náměstí č. 2, 507 43 Sobotka
      Telefon: 493 572 205

 Web: http://sobotkacharita.cz
 E-mail: och@sobotkacharita.cz

Bankovní spojení: ČS Jičín – Sobotka
  č. ú. 000000-1092873339/0800

Autoři textů: pracovní tým OCH Sobotka
        Foto: Denisa Samková

Adresy středisek poskytující sociální služby:
Oblastní Charita Sobotka
 Domov pokojného stáří
 507 44 Libošovice 39

 Oblastní Charita Sobotka
Charitní pečovatelská služba

 507 44 Libošovice 39
      

Tato výroční zpráva zpracována v květnu 2015



ÚVODNÍ SLOVO
ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI
STRUKTURA ORGANIZACE
POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE
HOSPODÁŘSKÁ ČINNOST
ŠATNÍK
KANTÝNA, RECEPCE
DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ
CÍLOVÁ SKUPINA
POSKYTOVANÉ SLUŽBY
POSKYTOVANÉ ODBORNÉ ZDRAVOTNÍ SLUŽBY
AKTIVITY NAŠICH SENIORŮ
VZDĚLÁVÁNÍ NAŠICH PRACOVNÍKŮ
DALŠÍ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY
STRAVOVACÍ ÚSEK
DEN CHARITY
CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA
CÍLOVÁ SKUPINA
STRUKTURA KLIENTŮ
ZKVALITŇOVÁNÍ SLUŽEB
VZDĚLÁVÁNÍ PRACOVNÍKŮ
STATISTIKA ÚKONŮ ZA CELÝ ROK 2014
TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
VÝSLEDKY TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY
HOSPODAŘENÍ OBLASTNÍ CHARITY SOBOTKA
SEZNAM DÁRCŮ
ZPRÁVA AUDITORŮ
ZÁVĚR

1.
2.
3.
4.
5.
5.1.
5.2.
6.
6.1.
6.2.
6.3.
6.4.
6.5.
6.6.
6.7.
7.
8.
8.1.
8.2.
8.3.
8.4.
8.5.
9.
9.1.
10.
11.
12.
13.

OBSAH



Motto:
LIDÉ  ZAPOMENOU,  JAK  RYCHLE  JSI  PRÁCI  UDĚLAL  
-  ALE  BUDOU  SI  PAMATOVAT , JAK  DOBŘE  JSI JI  UDĚLAL .    
(Howard  Newton )

1. ÚVOD

 Milí přátelé,
držíte v rukou Výroční zprávu naší  Oblastní charity za rok 2014. Je to vždy 
dobrá příležitost ohlédnout se za uplynulým rokem a hodnotit, co všechno se 
nám podařilo a v čem se naopak zlepšovat.
   Všední provoz našich projektů výrazných změn nedoznal, proto se od 
předešlých let příliš neliší ani jejich popisem. Celý rok byl naplněn mnohými 
aktivitami pro naše uživatelé služeb, ale doznal i velkého nasazení pro změny v 
našem úsilí  o kvalitu  práce na všech úrovních. Více a hlouběji jsme si 
ujasňovali míru kompetencí a jejich důležitost, vzděláváním jsme dali větší 
důraz jak přistupovat 
ke svěřeným úkolům a v neposlední řadě jsme začali pracovat na snaze  
o individuální péči. Téměř celý rok se na této činnosti podíleli od vedení, přes 
přímou péči a každého zaměstnance všichni. 
   Velmi oceňuji, že v tomto hodnoceném roce byla dobrá spolupráce  s OÚ  
Libošovice i MÚ Sobotkou, a proto mohla  Oblastní Charita v obou projektech 
(Domov pokojného stáří ale i Charitní pečovatelské služba) dobře nabízet své 
služby a lidé o ně měli a mají i nadále zájem.

(Libuše Kollová, ředitelka Oblastní charity Sobotka)



2. ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI

Název: Oblastní charita Sobotka

Sídlo: Malé náměstí 2, 507 43 Sobotka

Charakteristika organizace:

Oblastní charita Sobotka byla zřízena jako účelové zařízení 
Římskokatolické církve Litoměřickým biskupem dne 30. 3. 1992 a je 
zaregistrována u Ministerstva kultury ČR. 
Tvoří složku Diecézní charity Litoměřice, která jako součást Charity
ČR je členem mezinárodní sítě Caritas Internationalis.

Dle zákona č. 108/2006Sb. o sociálních službách jsou registrovány 
tyto sociální služby:

Domov pokojného stáří Libošovice (id. číslo 5894253)

Charitní pečovatelská služba Libošovice (id. číslo 1356155)

Právní forma:            církevní právnická osoba

Statutární zástupce:  Libuše Kollová

Kontakt:                  och@sobotkacharita.cz

E-mail:                    libuse.kollova@sobotkacharita.cz

Webové stránky:       www.sobotka.charita.cz

Bankovní spojení:     000000 - 1092873339/0800

IČO:                       444 77 309:

Oblast působnosti:
území děkanátu Sobotka
mikroregion Sobotecko
(                                                           (z registračních dokumentů)



   

Statutární zástupce 
Ředitelka OCH

1/1 Libuše Kollová
Šatník

Hospodářská činnost
Kantýna

Vedoucí CHPS – soc.pracovník
1/1 Bc. František Bartoníček

Účetní/zástupce ředitelky
1/1 Monika Vaňková

Pracovnice v sociálních službách
1/1 Kateřina Krásná

1/1 Stanislava Medková
1/1 Alena Ekrtová

Mzdová účetní
1/1 Ivana Kupcová

DPP Renáta Najmanová 
práce na web stránkách

Vedoucí DPS
1/1 Lucie Turynová

Zdravotní sestra
1/1 Markéta Šolcová
1/1  Olga Jirovcová

Hospodářka
1/1 Františka Belančíková

Vedoucí kuchařka
1/1 Marie Barešová

Kuchařka
1/1Petra Kozáková
Pomocná kuchařka

1/1 Jelínková Monika
Pomocné síly

1/1 Jiřina Perná
1/1 Milena Vokráčková

Sociální pracovník
1/1 Bc. Denisa Samková, DiS.

Pracovnice v sociálních službách
aktivizační pracovnice

1/1 Zdeňka Brixová
Pracovnice v sociálních službách

1/1 Dagmar Brixová/hlavní 
pečovatelka

 1/1 Aloisie Krišková
1/1 Věra Švarcová

1/1 Petra Strnadová
1/1 Kateřina Rozhonová

1/1Ludmila Ronová

Pracovnice prádelny a úklid
1/1 Ivana Černá

1/1 Helena Jandíková

Recepční
1/0,8 Alena Buriánková

1/0,8Miluše Ortová

Správce domů
1/1 Milan Richter

Oblastní Charita Sobotka
Centrum

Charitní pečovatelská
služba Sobotka

Domov pokojného
stáří Libošovice

3. STRUKTURA ORGANIZACE 



Délka odpracovaných let našich zaměstnanců:

0
1
2
3
4
5
6
7
8
9

0

4

9

2

4

1 1
2

1
22

0
1

0 0

0-5 let

6-10 let

11 a více let





4. POSLÁNÍ A CÍLE ORGANIZACE

Poslání:
Oblastní charita Sobotka je samostatná církevní nezisková organizace. V souladu 
s Kodexem kanonického práva je součástí římskokatolické církve s právní 
subjektivitou.
Posláním je poskytování služeb seniorům, kteří mají sníženou soběstačnost, 
především z důvodu věku a potřebují pomoc od jiné osoby.
Jedná se především o osamocené a nemocné osoby, které nejsou schopny 
nadále žít ve svém přirozeném prostředí bez pomoci druhých. Naše úsilí směřuje 
k tomu, aby senioři mohli prožít důstojné a klidné stáří, až do jeho 
konce v bezpečí a důvěře.
K tomu jsou zaměřeny všechny aktivity a činnosti naší organizace. Charita 
naplňuje Kristovu výzvu k vyhledávání potřebných, kterým poskytuje pomoc 
v nouzi.

Cíle:
Vytvářet spokojené prostředí domova lidem, kteří již nemohou, nebo nechtějí 
zůstat osamoceni, a hledají pomoc a ochranu v malém společenství svých 
vrstevníků.
Očekávají zajištění potřebných služeb tak, aby zůstali součástí tohoto společenství.
Pro dosahování těchto cílů je Oblastní charita otevřená ke spolupráci s jednotli-
vými organizacemi, orgány státní správy i samosprávy a jejichž součinnost je pro 
pomoc potřebným nezbytná
.
Zásady poskytování služeb:
Základem vztahu k uživateli je princip křesťanského poslání naší organizace bez 
ohledu na státní a politickou příslušnost uživatelů, jejich rasu, pohlaví, národnost 
či náboženství.

Cílová skupina:
Jsou to senioři se zdravotním postižením, nebo ti, kteří se nacházejí v tíživé 
sociální situaci. Kromě starosti o fyzické a psychické potřeby člověka, také 
přihlížíme k jeho duchovním potřebám. Vedení i všichni pracovníci OCH Sobotka 
společně usilují o vytváření podmínek pro plnění standardů kvality poskytova-
ných sociálních služeb.

                                                                                      (z registračních dokumentů)



5. OBLASTNÍ CHARITA PROVOZUJE
HOSPODÁŘSKOU ČINNOST: KANTÝNU DPS, ŠATNÍK

5.1. Charitní šatník

      Adresa:    Malé náměstí č. 2    50743
     Telefon:   493572205    mobil: 602166584
      Kontaktní  osoba:    Libuše   Kollová
      Provozní doba: Pondělí od  -  13.00 hod .   -    16.30 hod.
                              Sobota  od  -    9.00  hod.  -     11.00 hod.
 
     Poskytování charitních šatníků není činností poskytovanou v rámci zákona 108 /2006 
o sociálních službách tj. nejedná se ani o sociální službu,  ani o základní či fakultativní činnost.
    Provoz charitního šatníku lze chápat jako podpůrnou součást sociální práce. Šatník  je určen 
široké veřejnosti  pro Sobotku a okolí. Získáváme tím symbolické příspěvky, které 
slouží k pokrytí provozu šatníku a dále i jako příspěvek k jiným drobným výdajům DPS. Šatník 
je zásobován z laskavých darů našich přátel ze  SRN - města Essenu. O charitní šatník se 
železnou pravidelností v loňském roce se staralo 10 dobrovolnic, které ze svého odpočinko-
vého času neváhají věnovat čas ke třídění, úpravě a přípravě ošacení k další distribuci mezi 
potřebné. 
                                                                                                                 Libuše Kollová

Recepce zajišťuje první kontakt s návštěvníky Domova pokojného stáří, ať už se jedná o návštěvy 
spojené s provozem, nebo o rodinné příslušníky našich uživatelů služeb. Zajišťuje, aby uživatelé 
podávali informace o svém pohybu mimo areál zařízení.  Podílí se na provozu prodeje v kantýně, 
ve které si mohou zakoupit drobné balené zboží (sušenky, čokolády, bonbóny atd). Dále si zde 
mohou zakoupit nápoje z velké nabídky různých minerálek. V jejím sortimentu jsou i základní 
hygienické potřeby a drobné kancelářské potřeby. Dále zajišťuje občerstvení v kavárničce při 
různých akcích a oslavách narozenin našich uživatel. Je kontaktním místem jak pro dodavatele, 
zaměstnance a jakékoliv zájemce o naše nabízené služby.

                                                                                                                     Alena Buriánková 

5.2. Kantýna, recepce



 6. DOMOV POKOJNÉHO STÁŘÍ LIBOŠOVICE

Posláním našeho Domova pokojného stáří je poskytování pobytových služeb osobám, které 
mají sníženou soběstačnost, zejména z důvodu věku a jejichž situace vyžaduje pomoc jiné 
fyzické osoby. Chceme jim zajistit prožití důstojného klidného stáří až do jeho konce v bezpečí 
a důvěře. Vytváříme laskavý a klidný domov pro 25 seniorů, ve kterém poskytujeme sociální, 
ošetřovatelskou a zdravotní péči s cílem zkvalitnit jejich život. 

Kontakt:
Vedoucí DPS: Libuše Kollová
Adresa: DPS, Libošovice 39,
             507 44 Libošovice

6.1. Cílová skupina 

Naší cílovou skupinou jsou senioři zpravidla nad 65 let věku v tíživé sociální situaci, v níž se 
nacházejí pro svůj věk, osamělost, ztrátu soběstačnosti, nemoc a neschopnost zabezpečovat 
a uspokojovat si své životní potřeby sami a již nedostačují pečovatelské služby terénní. 
V Domově poskytujeme nepřetržitě kvalitní sociální službu s respektem a úctou k člověku. 
Našim uživatelům se snažíme umožnit prožít plnohodnotný, důstojný a aktivní život s přihlédnu-
tím na jejich individuální možnosti a co nejvíce podporujeme soběstačnost uživatele.  
V roce 2014 jsme poskytli v našem zařízení péči celkem 32 seniorům. Z toho bylo 
28 žen a 4 muži. 
Naše služby využil i 1 manželský pár. Průměrný věk našich uživatelů byl 85,6 let.

                                                                                                        Bc. Denisa Samková, DiS

E-mail: dps@sobotkacharita.cz
Telefon: 493  571 156 
bankovní spojení: 10006 – 217141541 / 0100





6.2. Poskytované služby
     
           Hlavním cílem všech pracovníků Domova pokojného stáří je poskytovat 
služby na základě individuálních potřeb našich uživatelů. Ošetřovatelskou péči 
zajišťuje nepřetržitě tým kvalifikovaných pracovnic v sociálních službách, který je ve 
svém úsilí podpořen i týmem odborně vyškolených zdravotních sester.
           Všichni tito zaměstnanci tvoří tým pracovníků v přímé péči, kteří poskytují 
komplexní, jak ošetřovatelskou, tak zdravotní službu. Cílem péče našich pracovnic 
je respektování přání a individuálních potřeb naších uživatelů, při zachování lidských 
práv a důstojnosti.
           Z důvodu zkvalitnění našich služeb jsme v roce 2014 přistoupili k zavedení 
nové koncepce péče, která bude postupně zaváděna v několika etapách až do 
roku 2015. První část byla zahájena na jaře roku 2014.
            Naše pracovnice se při výkonu své práce řídí standardy kvality sociálních 
služeb a Kodexem charitního pracovníka.

Sociální pracovnice DPS Libošovice zprostředkovává a zajišťuje jednání uživatelů s 
úřady. Zajišťuje hlášení změn pobytu, pomáhá s vyřízením žádosti o příspěvek na 
péči. Provádí jednání se zájemci o službu a jejich rodinami, jednání s rodinami uživa-
telů naší služby a vede veškerou sociální dokumentaci v souladu se standardy 
kvality sociálních služeb.

6.3. Poskytované odborné zdravotní služby

           Odbornou zdravotní péči v Domově pokojného stáří v roce 2014 vykonávaly 
tři zdravotní setry. Uživatele DPS navštěvují v jejich domácím prostředí jak praktičtí 
lékaři, tak diabetolog a psychiatr.
           Zdravotní péče je poskytována jak na základě ordinace praktických lékařů ze 
zdr. střediska v Sobotce, tak i ostatních odborných lékařů, se kterými naše zařízení 
spolupracuje. Zdravotní úkony, které v Domově provádíme, jsou např. podávání 
léků, aplikace injekcí a inzulinu, aplikace infuzí, kontrola fyziologických funkcí, péče 
o rány, výměna a péče o močový katétr, péče o stomie a další. Všechny sestry 
pracují dle odborných metodických postupů, v souladu se standardy kvality sociál-
ních služeb. 
            V tomto roce se podařilo uzavřít smlouvy s dalšími zdravotními pojišťovnami. 
Nyní naše zařízení spolupracuje s pěti zdravotními pojišťovnami.

                                                                                             Lucie Turynová

    



6.4. Aktivity našich seniorů
    
   Naši uživatelé mají možnost navštěvovat řadu pravidelných aktivit, kterých se 
účastní podle svých možností a hlavně aktuálního zdravotního stavu. 
Aktivizační pracovnice připravuje řadu her a kvízů s různými tématy, kde trénují 
paměť, cvičí s nimi jednoduché cviky na protažení svalů a kloubů. Všichni dohromady 
a každý podle svých sil vyrábí různé maličkosti, které pak slouží k dekoraci našeho 
Domova a jako pozornosti pro ty, kteří nás v Domově navštíví a svým umem nám 
přinesou rozptýlení a radost. 
   Domov úzce spolupracuje s knihovnou Antonína Bocha v Libošovicích. Její 
knihovnice přijdou každý měsíc do Domova a čtou nám z různých žánrů literatury. 
 Také děti  MŠ Sobotka a MŠ Libošovice nás pravidelně navštěvují se svými 
tematickými programy.  Děti svou bezprostředností vždy potěší všechny uživatele.
                                                        
   Na podzim k nám zašly dvě pracovnice z Mladé Boleslavi se svými psy v rámci 
projektu Canisterapie  - pes léčitel lidské duše. Vystoupení a hlavně nezměrná chuť 
všech psů na mazlení, aportování a celkový kontakt nadchnul všechny uživatele. Psí 
terapeuti potěšili i ty méně mobilní, které navštívili na pokojích. 
   Každý týden máme posezení v jídelně s kávou a malým občerstvením. Tyto setkání 
a hlavně jejich náplň se řídí ročním obdobím, plesovou či letní sezónou atd. 
   Virtuálně cestujeme po celé Evropě a naše kuchařky tyto „výlety“ vždy podpoří 
typickým jídlem pro danou zemi.
                                                                                                 Zdeňka Brixová 



6.5. Vzdělávání pracovníků v přímé péči

    Vzdělávání pracovníků v přímé péči je nedílnou součástí jejich práce. Mimo vzdělá-
vacích akcí, za kterými naše pracovnice vyrážejí, mimo Domov probíhá také vzdělávání 
i v Domově, a to formou pravidelné skupinové supervize (7x ročně). Na supervizích se 
probírají různá témata. V roce 2014 byla supervize zaměřena na standardy kvality 
sociálních služeb, zavádění nové koncepce a případové supervize.

6.6. Další vzdělávací programy:
   
 Akreditované vzdělávací kurzy:
Paliativní péče a doprovázení umírajících
Psychiatrické minimum
Průběžné vzdělávání charitních pracovníků
Sexualita seniorů
Alternativní a augmentativní komunikace
Specifika práce a komunikace s osobou s demencí
Práva klientů a jejich ochrana
Restriktivní opatření, aneb jak omezit, ale neohrozit v péči
Péče o imobilního klienta
Syndrom vyhoření
Provázení stářím
Úvod do relaxačních technik v práci s klientem
Základy ergoterapie a ergodiagnostiky
                                                                                                   Lucie Turynová



6.7. STRAVOVACÍ ÚSEK

    Funkcí stravovacího úseku je zajistit celodenní stravu pro uživatele Domova s ohledem 
na jejich zdravotní stav, zajištění obědů pro zaměstnance, prodej a rozvoz obědů do 
domácností a prodej výrobků kuchyně našim zaměstnancům.
Zajišťujeme také občerstvení při různých oslavách a akcích pořádaných Domovem. 
V loňském roce stojí za zmínku určitě oslava stých narozenin paní Koťátkové. V Den 
charity  jsme měli postavený stánek a prodávali jsme výrobky naší kuchyně,  např. koláče 
nebo preclíky,  po kterých se jen zaprášilo.  V průběhu roku se podle data narození našich 
uživatelů a k jejich oslavě pekly dorty a cukrářské kousky. Před Vánocemi se kuchyň 
zapojila do pečení vánočního cukroví spolu s uživateli.
   V minulém roce byla pro stravovací úsek zřízena nová pracovní pozice pomocné 
kuchařky, která zároveň zajišťuje již zmíněný rozvoz obědů do domácností. Tuto službu rok 
od roku využívá stále více lidí.
   Počátkem loňského roku nám byla v kuchyni také vyměněna stará okna za nová 
plastová a mnoho dalších změn nás čeká v roce 2015.
   Cílem naší kuchyně je vařit domácí chutnou a zdravou stravu, vyhovět co nejvíce 
požadavkům a přáním všech našich uživatelů, zohlednit jejich zdravotní stav – diabetes, 
mixování nebo mletí stravy, atd. I v dalších letech se chceme nadále zlepšovat, dodržovat 
kvalitu a cenu stravy, což vedlo vloni k rozšíření naší dodavatelské sítě, abychom mohli 
všechny naše plány a cíle co nejlépe plnit.
 
                                                                                   Monika Jelínková
 

1.1.2014   -  31.12.2014 

 
Podkategorie Snídan  Ob d Ve e e Druhá ve e e 

Klienti 
3 (3 Normální) 4 296 4 277 4 282 0 
9/I (inzulínová) 0 0 0 0 

9 (9-diabetická/druhá ve e...) 4 172 4 165 4 167 4 171 
FP (fakultativní platba) 0 0 0 0 

Sou et: 8 468 8 442 8 449 4 171 
Ostatní 

ST (Strávníci) 0 10 417 0 0 
ST1/2 (Strávníci 1/2) 0 1 539 0 0 

Sou et: 0 11 956 0 0 
Zam stnanci 

ZAM (Zam stnanci) 0 4 973 26 0 
Sou et: 0 4 973 26 0 

Hotové v robky 
Bra (Bramborov  pln n  

knedl...) 0 95 0 0 
B.K (Bramborov  knedlík) 0 24 0 0 
H.K (Houskov  knedlík) 0 27 0 0 
ízek (Sam en  ízek na 

prodej) 0 50 0 0 
bucht (Domácí buchty) 0 250 0 0 

precl (Preclíky) 0 35 0 0 
Ven (V.S. (v ro ní sch ze)) 0 26 0 0 

Sou et: 0 507 0 0 
Dobrovolnice 

D (Ob erstvení) 0 15 15 15 

Sou et: 0 15 15 15 
Zam stnavatel 

Zam (Zam stnanci-dar) 0 0 28 0 
Sou et: 0 0 28 0 

Celkem za období: 8 468 25 893 8 518 4 186 
      

     





 7. Den Charity

   Dne 5. 9. 2014 se v našem Domově konala jako každoročně, ve spolupráci s Asociací 
poskytovatelů sociálních služeb, oslava Dne Charity. Cílem je přiblížit naše služby 
případným zájemcům i široké veřejnosti.
   Byli pozváni rodinní příslušnici, jak našich uživatelů, tak i zaměstnanců, představitelé 
obce i občané samotní. Hosté si mohli prohlédnout, jak žijí obyvatelé našeho Domova.            
Před budovou stály stánky s tematikou sociálních služeb. Sociální pracovníci propagovali 
nejen péči o seniory v našem Domově, ale i pomoc pracovníků v sociálních 
službách v terénu. 
   Aktivizační pracovnice zase nabízela výrobky našich babiček, převážně ruční práce. 
U zdravotní sestry si mohli návštěvníci nechat změřit krevní tlak a hladinu cukru  v krvi. 
Navštívily nás i dětičky z místní mateřské školky, pro které jsme připravili krátký program.          
Kolem druhé hodiny konala přednáška vrchní sestry z Domova důchodců v Jičíně paní 
Bc. Martiny Škodové. Dané téma „Práce se seniorem a osobní život“ zaujalo všechny 
přítomné posluchače. 
   Na odpoledne si zaměstnanci připravili módní přehlídku s názvem „Móda minulého, 
tedy 20. století“. Slovem provázela oceněná „Nejlepší pečovatelka roku 2011“ Lola 
Krišková, o hudbu a dobrý zvuk se postaral náš správce Milan Richter a režie se ujaly 
pracovnice účtárny. Protože nám přálo krásné počasí, mohla se přehlídka uskutečnit v 
areálu naší zahrady. Chodníčky a fontána posloužily jako přehlídkové molo. Historické 
kostýmy i šaty z doby nedávné nadchly všechny diváky, kteří účinkující odměnili 
bouřlivým potleskem. Program tohoto dne završilo společné setkání zaměstnanců a 
obyvatel Domova při společné večeři. Věříme, že se tato akce líbila a přispěla tak k 
zviditelnění našich služeb. 
                                                                                           Bc. Denisa Samková, DiS.



Momentky ze dne Charity 
 



8. CHARITNÍ PEČOVATELSKÁ SLUŽBA SOBOTKA
 
Kontakt : 

Vedoucí služby - sociální pracovník: Bc. František Bartoníček
Kontaktní adresa služby: Libošovice 39,  507 44 Libošovice
Telefon : 493 571 156,  vedoucí – 606 651 173
Web: http ://sobotkacharita.cz 
E-mail: chps@sobotkacharita.cz
Provozní doba  služby : po - pá : 07:00 – 19:00 hod.
                                          so : 08:00 – 14:00 hod.
Působnost:  mikroregion Sobotecko
Kapacita: 35 klientů
Bankovní spojení: 1093538399/0800        

   Pečovatelská služba pracuje v  rámci Mikroregionu Sobotka již od r. 2007. Naše 
služba je službou terénní, která poskytuje komplexní ošetřovatelské služby od péče 
o vlastní osobu, pomoci s hygienou, chodem domácnosti, zajištění a dovozu obědů, 
případně další činnosti. Poskytované služby respektují důstojný život uživatelů 
a snažíme se podpořit co nejvíce jejich soběstačnost. Našim posláním je podpořit 
přirozený život seniorů a pomoci jim zachovat stávající sociální vazby a životní návyky. 

8.1 Cílová skupina :

     Cílovou skupinou Charitní pečovatelské služby jsou osoby nad 65 let, které mají 
sníženou soběstačnost zejména z důvodu věku, nebo mají zdravotní problémy 
a osoby s tělesným postižením, kterým nemůže pomoc zajistit rodina a dostaly se tak 
do nepříznivé sociální situace. Cílem služby je dosáhnout co nejdelšího setrvání 
uživatele v jeho přirozeném prostředí.



8.2 Struktura klientů :
    V loňském roce se naše služba zaměřila na uživatele, kterým mimo dovozu obědů 
provádíme hlavně sociální úkony. Uživatelé, kteří odebírali pouze obědy si převzal  
stravovací úsek Domova pokojného stáří v Libošovicích, který jim oběd dováží sám. 
     Věkový průměr činil 83 let. Služba se tak více zaměřila na uživatele, kteří potřebují více 
náročnější péči.     
     Koncem roku byl proveden mezi uživateli anonymní průzkum spokojenosti se službou 
CHPS. Ten  vyzněl pro naši službu příznivě, kdy uživatelé oceňovali především lidský 
přístup, svědomitost a pečlivost, ochotu a vstřícnost. Kladně hodnotili prodloužení 
provozní doby a pomoc v mimořádných situacích. Nespokojen se službou nebyl žádný 
z respondentů, a to je i naše velké přání, ale i závazek do dalších let. 

8.3 Zkvalitňování  služby :

         Ve službě došlo v loňském roce k mnoha změnám.  V měsíci březnu jsme kancelář 
přestěhovali ze sídla Oblastní charity v  Sobotce do Domova pokojného stáří 
v Libošovicích.  Zkušebně došlo k prodloužení  provozní doby, a to od 7:00 do 19:00 
hod./ dříve od 7:00 do 17:30 hod./ a u sobotní služby od 08:00 do 14:00 hod.  
V personální oblasti došlo k navýšení počtu pečovatelek. Všechny změny se pozitivně 
odrazily ve zkvalitnění služby. 

8.4 Vzdělávání pracovníků :

Jak vyplývá ze Zákona o sociálních službách je povinností všech pracovníků této služby 
každoročně se zúčastňovat vzdělávání ve stanoveném rozsahu /nejméně 24 hodin/. 
Vybíráme taková školení, která jsou přínosem pro zkvalitnění péče o uživatele. 
Vzdělávací aktivity :
Sociální pracovník : 
 Akreditovaný kurz - Uživatel jako součást rodinného systému
 Akreditovaný kurz - Standardy kvality poskytovaných soc. služeb v pečovatelské službě
 Seminář pro poskytovatele soc. služeb v Praze – OKsystém s.r.o.
 Seminář KÚ  Královéhradeckého kraje- Podmínky stanovené pro registraci služby v praxi
 Odborná stáž v Pečovatelské službě Města Dvůr Králové nad Labem
 Odborná kolegia pracovníků sociálních služeb v rámci diecéze v Litoměřicích 
                   Pracovnice v sociálních službách /pečovatelky/:
 Akreditovaný kurz – Péče o imobilního klienta v sociálních službách
 Akreditovaný kurz – Komunikace s nemocnými a zdravotně postiženými
 Odborná stáž v Pečovatelské službě Města Dvůr Králové nad Labem
 Akreditovaný kurz pro pracovníky v sociálních službách – přímá obslužná činnost v rozsahu 162                           
 vyučovacích hodin - /zúčastnily se dvě pracovnice/.

8.5.  Statistika úkonů:
CHPS poskytla péči 34 klientům , z toho 15 mužům a 19 ženám 
Počet ujetých km : 26 624 km
Nejčastěji poskytované úkony :
Pomoc při podání jídla a pití : 455 hodin
Pomoc při úkonech osobní hygieny : 296 hodin
Běžný úklid a údržba domácnosti : 214 hodin  
                                                                                         Bc. František Bartoníček



9. TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

   Výsledky letošní sbírky předčily všechna očekávání. Jako v letech minulých, koledovalo se letos v Sobotce 
a přilehlém Oseku, v Libošovicích, na Mladějově, na Samšině, v Markvarticích, v Dolním Bousově a ve 
Skyšicích i v Řitonicích. Stejně jako celorepublikový výtěžek byl výrazně vyšší než loňského roku, i zde náš 
regionální výrazně vzrostl. Celkem lidé v naší oblasti, kde sbírku pořádala Oblastní charita Sobotka, darovali 
105 070 korun.
   Převážná část peněz bude použita na nákup zvedacího zařízení do koupelny v Domově pokojného stáří 
v Libošovicích. Děkujeme všem dobrovolníkům i dárcům, kteří se na letošní sbírce podíleli. Bez vstřícnosti 
jednotlivých měst a obcí, základních a mateřských škol, a v neposlední řadě také zaměstnanců samotného 
libošovického Domova pokojného stáří, kteří ochotně pomáhali koledovat, bychom sbírku nikdy nemohli uskutečnit.           
Opomenout nesmíme ani majitele koní, kteří tradičně přispěli ke krásné atmosféře tříkrálové sbírky.
  „Lidé jsou solidární a podporují charitní práci, i když média tvrdí opak. Podle počtu kasiček se dají spočítat 
dobrovolníci jako vedoucí a násobkem tří i počet dětí, kteří jdou v zimě obcházet domovy a požehnají obyvatelům. 
Podle mne je úžasné, kolik lidí se letos zapojilo, i šitím kostýmů, přípravou občerstvení pro zmrzlé děti, 
propagací a tak podobně. Lidé s důvěrou dávali obnos ze svých peněženek, aby pomohli prostřednictvím charity 
někomu, koho ani neznají. Lidé byli vstřícní, ke koledníkům, laskaví, nezapomněli dávat dětem výslužku a všichni 
máme krásné zážitky“ shrnula dojem se sbírky koordinátorka dobrovolníků pro Litoměřickou diecézi Veronika 
Vedejová.
   V celé republice se koledovalo do více jak devatenácti tisíc pokladniček, a výtěžek činí přes 80 milionů korun.
„Rekordní výsledek sbírky je pro nás potvrzením, že dárci vnímají naši odbornou pomoc potřebným a i v tomto roce 
uděláme maximum, abychom jejich očekávání naplnili,“ řekl Lukáš Curylo, ředitel Charity Česká republika Charita 
ČR letos pořádala Tříkrálovou sbírku v celostátním měřítku již počtrnácté. Loňský výnos sbírky dosáhl téměř 
sedmdesáti sedmi milionů korun.



9.2. Výsledky Tříkrálové sbírky:

Sobotka                     
Dolní Bousov
Libošovice
Markvartice
Mladějov
Osek
Řitonice
Samšina
Skyšice

CELKEM:

36 870 Kč
28 327 Kč
11 420 Kč
 5 464 Kč
 4 188 Kč
 2 598 Kč
 1 769 Kč
10 714 Kč
 3 720 Kč

105 070 Kč



10. HOSPODAŘENÍ OBLASTNÍ CHARITY SOBOTKA

Celkové náklady OCH Sobotka 2014 v Kč:

Celkové náklady činily: 11 724 621,-

Složení nákladů:

materiálové náklady    1 893 045,-
energie                                           612 576,-     
opravy a udržování                          386 873,-
služby                                            442 456,-
mzdové náklady vč. odvodů       7 818 656,-
odpisy HIM                                     337 821,-
ostatní náklady                                233 194,-

   

CELKOVÝ HOSPODÁŘSKÝ VÝSLEDEK - ZTRÁTA      61 464,- Kč.



Celkové výnosy OCH Sobotka 2014 v Kč:

Celkové výnosy činily:                         11 663 157,-

příjmy od klientů
příspěvky na péči
příspěvky od zdr. pojišťovny
provozní dotace MPSV
provozní dotace KRAJ
provozní dotace Sobotka
provozní dotace Mladějov
provozní dotace Mladá Boleslav
tržby šatníku a kantýny
příspěvky obcí a měst
ostatní dary
Tříkrálová sbírka 2014
ostatní výnosy

4 499 671,-
1 586 232,-
   722 004,-
3 244 000,-
   868 000,-
     60 000,-
     12 500,-
       6 500,-
   146 961,-
   124 000,-
    84 834,-
    72 667,-
  235 788,-



11. SEZNAM DÁRCŮ A PARTNERŮ:

Fyzické a právnické osoby:
 paní Libuše Kollová Sobotka
 pan Jiří Cee Libošovice
 Diecézní charita Litoměřice
 Agentom – Alfa Praha
 občané Sobotecka a okolí (Tříkrálová sbírka)

Státní instituce:
 Ministerstvo práce a sociálních věcí
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje

Obce a města:
 Město Sobotka
 Obec Libošovice
 Obec Mladějov 
 Obec Přepeře  u Turnova
 Obec Újezd pod Troskami
 Obec Kněžnice

Partneři:
 Asociace poskytovatelů sociálních služeb
 Dentimed Litomyšl
 Lékárna Trio Jičín 
 Lékárna Sobotka
 Kimberly – Clark Praha
 Semileas Semily

      



12. ZPRÁVA AUDITORŮ



13. ZÁVĚR

   Charita bez podpory veřejnosti  je nemyslitelná. Bez finanční podpory 
z veřejných zdrojů by podobně jako mnoho dalších neziskových organizací 
nemohla vůbec existovat. Poděkování patří všem návštěvníkům, 
dodavatelům i firmám, všem umělcům, kteří nám zpestřovali každodenní 
všední den, dále i dobrovolníkům za poctivou práci a vlastní nasazení.  
  Chci poděkovat všem zaměstnancům za obětavý, vlídný a odborný 
přístup k péči o naše uživatele, který není v dnešní době často k vidění při 
opravdu těžké a nedoceňované práci. Nechyběl j im úsměv, ochota 
a porozumění.
 

                                           Libuše Kollová, ředitelka Oblastní charity Sobotka


	OBÁLKA LÍC
	OBÁLKA ZÁDA
	STRANA1
	STRANA2
	STRANA3
	STRANA4
	STRANA5
	STRANA6
	STRANA7
	STRANA8
	STRANA9
	STRANA10
	STRANA11
	STRANA12
	STRANA13
	STRANA14
	STRANA15
	STRANA16
	STRANA17
	STRANA18
	STRANA19
	STRANA20
	STRANA21
	STRANA22
	STRANA23
	STRANA24
	STRANA25
	STRANA26

